
Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPT BLICA ARGENTINA 
onsaing@unsa.edu.ar  SALTA, 3 0 A GO 2017 

.1 

Expediente N° 14.210/17 

VISTO el presente expediente y en particular la Resolución FI N° 379-D-17, mediante 

la que se convoca a Inscripción de Interesados para la cobertura interina de un (1) cargo con 

financiamiento temporario de Profesor Adjunto con dedicación Simple para la asignatura 

"Máquinas Eléctricas" del Plan de Estudio 2014 de la carrera de Ingeniería Electromecánica 

de la Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la mencionada resolución se designaron los docentes que 

conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Ing. Hugo Oscar KAIRUZ, 

Ing. Jorge Eduardo ARCE e Ing. Miguel Ángel SALOM y los miembros suplentes: Ing. 

Roberto RAIJELSON, Ing. Ernesto Alfredo BONFIGLIOLI y el Ing. Humberto Francisco 

BÁRCENA. 

Que el calendario de sustanciación de la presente convocatoria indica como fecha 

para la Prueba de Oposición el día jueves 07 de septiembre próximo a las 15 horas. 

Que mediante nota N° 2.168/17, el Ing. Hugo Oscar KAIRUZ eleva su renuncia a la 

mencionada Comisión Asesora motivado en su interés de participar como postulante en la 

presente convocatoria. 

Que consultado telefónicamente por la Secretaria Académica, el Ing. Roberto 

RAIJELSON manifiesta que se encontrará fuera de la ciudad de Salta por un viaje de trabajo 

durante el mes de septiembre próximo. 

Que la presentación efectuada por el Ing. KAIRUZ se encuadra en el Artículo 30 — de 

aplicación supletoria- de la Resolución del Consejo Superior N° 350/87 y modificatorias, 

Reglamento de concursos para la provisión de cargos de Profesores Regulares, 

11 

Página 1 de 2 



réalni Universidad Nacional de Salta 

ate Vi 612i a 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SAETA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@tinsa.cdtt.ar  

Expediente N° 14.210117 

correspondiendo su reemplazo por el siguiente miembro suplente: Ing. Ernesto Alfredo 

BONFIGLIOLI. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia presentada por el Ing. Hugo Oscar KAIRUZ como 

miembro titular de la comisión asesora que entenderá en el llamado a inscripción de 

interesados para cubrir interinamente un (1) cargo con financiamiento temporario de 

Profesor Adjunto con dedicación Simple para la asignatura "Máquinas Eléctricas" del Plan de 

Estudios 2014 de la carrera de Ingeniería Electromecánica de la Facultad, quedando la 

comisión asesora constituida de la siguiente manera: 

TITULARES: 	Ing. Jorge Eduardo ARCE 

Ing. Miguel Angel SALOM 

Ing. Ernesto Alfredo BONFIGLIOLI 

SUPLENTE: 	Ing. Humberto Francisco BARCENA 

ARTICULO 2°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Escuela de Ingeniería 

Electromecánica, Ing. Hugo Oscar KAIRUZ, restantes miembros de la comisión asesora, 

Departamento Docencia, cartelera y siga por las Direcciones Generales Administrativa 

Económica y Académica al Dpto. Docencia, para su toma de razón y demás efectos. 

SIA/md 

RESOLUCION FI 	3 9 	D - 2017 

</07,1/0570-  
ING. PEDRO JOSE VALENT ROMAGNOLi 

DECAP,I0 p ri i n, 9 
FACULTAD DE INGENIERIA`147rnsa" de 2 

t'Y,/ 	sibf-). RIMERO 

114/Xt 	 1,10"1 


	Page 1
	Page 2

